CORTÊS
PREFEITURA

AVANÇANDO CADA VEZ MAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 014/2025

AL
D
E GO

Comissão de Licitação

A PRERFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS/PE, Rua Coronel José Belarmino, Centro, Cortês/PE, CEP

55.525-000, inscrita no CNPJ nº 10.273.548/0001-69, neste ato representado pela llustríssima Senhora

gestora MARIA DE FATIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA, considerando o julgamento da licitação na

modalidade pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2025, publicada no diário

oficial dos municípios no dia 18/03/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025, RESOLVE registrar

os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e

na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação, sujeitando-se as partes às

normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023,

e em conformidade com as disposições a seguir:

1 DO OBJETО

1.1 A presente ATA tem por objetivo a formação de registro de preço para futura e eventual

aquisição de material para construção, pintura, instalações elétricas, instalações hidrossanitárias e

materiais de EPI para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Cidade, Infraestrutura e

Obras do Município de Cortês/PE, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital do Processo

Administrativo nº 027/2025, Pregão Eletrônico SRP nº 004/2025, que é parte integrante desta ATA, assim

como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2 DOS PREÇOS REGISTRADOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades máximas de cada item, fornecedor e as

demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Fornecedor: ML LIMA SILVA LTDA

|CNPJ: 43.663.759/0001-67
Item

do Endereço: RUA ILHOTA, 163, IPUTINGA, RECIFE/PE, CEР 50.732-480

TR
Representante: MIRELLA LAÍS LIMA SILVA

E-mail: comercial.paralela.const@gmail.com/ ana.tnkbrasil@gmail.com

SECRETARIA DA CIDADE, INFRAESTRUTURA E OBRAS

Rua Coronel José Belarmino, N° 048. Centro, Cortês/PE CEP: 55525-000

CNPJ: 10.273.548/0001-69

E-mail: sobras.cortes@hotmail.com

Contato:

CORTÊS
PREFEITURA

AVANÇANDO CADAVEZ MAIS

| (81) 9 9769-7473

PAL DE
O

1913
Comissão de Licitação

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL MARCA

1

BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO

PARA ALVENARIA DE VEDACAО, 8

FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 UND 12000

CM (L XA Х

C) 0,60 7.200.00 NÃO SE APLICA

2

TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM

DE *5 X 10 X 20* CM (LXAX UND 6000

C) 0.40 2.400.00 NÃO SE APLICA

3

AREIA FINA - POSTO

JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA

JAZIDA, SEM

TRANSPORTE)

M3 120

111.11 13.333.20 NÃO SE APLICA

AREIA GROSSA - POSTO

JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA
4 M3 160

JAZIDA, SEM

TRANSPORTE) 111,98 17.916,80 NÃO SE APLICA

AREIA MEDIA - POSTO

5
JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA
JAZIDA, SEM

TRANSPORTE)

M3 120

111,17 13.340.40 NÃO SE APLICA

PO DE PEDRA (POSTO

6 PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM

FRETE)

M3 160

81.50 13.040.00 NÃO SE APLICA

7

PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO

(4,8 A 9,5 MM) POSTO

PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM

FRETE

M3 40

99.30 3.972,00 NÃO SE APLICA

8

PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM)
POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM

FRETE

M3 80

87.00 6.960.00 NÃO SE APLICA

9

PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)
POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM

FRETE

M3 120

86,50 10.380,00 NÃO SE APLICA

10

PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM)
POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM
FRETE

M3 40

81,50 3.260.00 NÃO SE APLICA

11

PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO

PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO

PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM

FRETE)

M3 120

81,00 9.720.00 NÃO SE APLICA

12

PARALELEPIPEDO GRANITICO OU

BASALTICO, PARA PAVIMENTACAО,

SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE

PECAS POR

MIL 80

M2) 802,55 64.204.00 NÃO SE APLICA

13

MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO,

PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X

12/15* CM (НX

L1/L2)

M 150

31.84 4.776.00 NÃO SE APLICA

l Dolbd
SECRETARIA DA CIDADE, INFRAESTRUTURA E OBRAS

Rua Coronel José Belarmino, N° 048. Centro, Cortês/PE CEP: 55525-000

E-mail: sobras.cortes@hotmail.com

CORTÊS
PREFEITURA

AVANÇANDO CADA VEZ MAIS
1917

Comissão de LicitaçãoMANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA

59

MODIFICADA COM A ADICAO DE

ELASTOMEROS DILUIDOS EM

SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A

FRIO (MEMBRANA DE EMULSAO
ASFALTICA PARA

IMPERMEABILIZACAO

KG 349,2

FLEXIVEL) 16,74 5.845,61 VIAPOLO

60

MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE

ACRILICA KG 349,2

MONOCOMPONENTE 19,00 6.634.80 MEMBRANA

DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2

1/2". E= 1.9 A 2 MM, SEM ANEL.

61 CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA,

COM

PARAFUSOS

UND 100

17,82 1.782,00 SILVANA

KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA,

FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X

2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM

65

A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO

COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA

FECHADURA, CAPA LISA EM HDF,

ACABAMENTO EM PRIMER PARA

PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E

DOBRADICAS)

KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA,

UND 40

66

FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X

2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE

ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA,
ESTRUTURA USINADA PARA UND 40

FECHADURA, CAPA LISA EM HDF,

ACABAMENTO EM PRIMER PARA

PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E

DOBRADICAS)

KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA,

FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 900 X

2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE

ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA,

310,61 12.424.40 JR

314,99 12.599,60 JR

67 ESTRUTURA USINADA PARA

FECHADURA, CAPA LISA EM HDF.

ACABAMENTO EM PRIMER PARA

PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E

DOBRADICAS)

UND 15

321,50 4.822.50 JR

68

PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO

VENEZIANA, ACABAMENTO

ANODIZADO NATURAL, SEM

GUARNICAO/ALIZAR/VISTA

M2 16,8

257.50 4.326.00 ALUVID

PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA,

EM ALUMINIO, ACABAMENTО

69 ANODIZADO NATURAL, 90 CM X 210

CM (LARGURA X ALTURA), SEM

GUARNICAO/ALIZAR/VISTA

UND 10

480,00 4.800.00 ALUVID

SECRETARIA DA CIDADE, INFRAESTRUTURA E OBRAS

Rua Coronel José Belarmino, N° 048.048. Centro, Cortês/PE CEP: 55525-000

CNPJ: 10.273.548/0001-69

E-mail: sobras.cortes@hotmail.com

70

CORTÊS
PREFEITURA

AVANÇANDO CADA VEZ MAIS

GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM

MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E =

*1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO/

ANGELIM COMERCIAL/TAURI/
CURUPIXA / PEROBA/ CUMARU OU

EQUIVALENTE DA
REGIAO

M 800

E
F

Comissão de Licitaçãol

6.21 4.968,00 JR

BATENTE /PORTAL / ADUELA / MARCO

EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E

= *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS

71
DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210*

CM. CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL

/TAURI/ CURUPIXA / PEROВА/

CUMARU OU EQUIVALENTE DA

REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)

JG 40

171,81 6.872.40 JR

JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO

PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS
MOVEIS, SEM BANDEIRA,

72 ACABAMENTO BRANCO OU UND 15

BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM,

COM VIDRO 4 MM, SEM

GUARNICAO 176.98 2.654,70 ALUVID

JANELA BASCULANTE, ACO, COM

73
BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM

(SEM

VIDROS)

UND 15

150,00 2.250,00 ALUVID

74

ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D =

1,24MM (0,009
KG/M)

KG 20

21.42 428.40 BELGO

ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65

75
MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25
MM (0,01

KG 15

KG/M) 15,03 225,45 BELGO

76

ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14

BWG (2,11 MM), CLASSE
250

M 5000

0.93 4.650.00 BELGO

ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0
77 MM, OU 7,0 MM,

VERGALHAO

KG 300

7.08 2.124.00 BELGO

78
ACO CA-50, 8,0 MM,

VERGALHAO
KG 300

8,00 2.400.00 BELGO

79
ACO CA-50, 10,0 MM,

VERGALHАO
KG 500

7.48 3.740.00 BELGO

80
ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM,
VERGALHAO

KG 300
6,50 1.950,00 BELGO

81

TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA,

CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO

DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M,
ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10
CM

M2 480

22,00 10.560.00 BELGO

82

LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL

|(LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO,

UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 100

KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM

COLOCACAO)

M2 300

68,50 20.550.00 NÃO SE APLICA

SECRETARIA DA CIDADE, INFRAESTRUTURA E OBRAS

Rua Coronel José Belarmino, N° 048. Centro, Cortês/PE CEP: 55525-000
CNPJ: 10.273.548/0001-69

E-mail: sobras.cortes@hotmail.com

CORTÈS
PREFEITURA

AVANÇANDO CADA VEZ MAIS

DE CO

FE
IT
U

1 49/9
Comissão de Licitação

83

DESMOLDANTE PROTETOR PARA

FORMAS DE MADEIRA, DE BASE

OLEOSA EMULSIONADA EM

AGUA

LITRO 100

6,20 620,00 VIAPOL

84

PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR

LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4,

FORMATO MAIOR QUE 2025

CM2

M2 1000

36.50 36.500,00 ARIELE

85

REVESTIMENTO EM CERAMICA

ESMALTADA, FORMATO MAIOR A 2025
CM2

M2 1000

47,85 47.850,00 ARIELE

91

CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO

BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM

ALTURA

100M

UND 2

650.00 1.300.00 FORCE

92

CORRENTE DE ELO CURTO COMUM,

SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA

DO ELO = 1/2" (12,5
KG 30

MM) 32.99 989,70 BELGO

93

LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA.

E = 200 MICRA. DIMENSÕES: 100 DE

COMPRIMENTO X 8 M DE LARGURA

ROLO 30

2.095.31 62.859.30 BELGO

94

BLOCO DE GESSO VAZADO, BRANCO.

E = *7* CM. DIMENSOES *67 X 50*

CM

M2 167,5

35,90 6.013.25 LONAX

95

GESSO COLA, EM PO, PARA FIXACAO

DE MOLDURAS, SANCAS E BLOCOS DE

GESSO

KG 100

2.39 239,00 JAIR

GESSO EM PO PARA

96
REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS

E USO

GERAL

KG 2500

0,62 1.550,00 JAIR

98
SISAL EM FIBRA / ESTOPA SISAL PARA

GESSO
KG 100

10.26 1.026.00 JAIR

FERROLHO COM FECHO CHATO Е

PORTA CADEADO. EM ACO

GALVANIZADO / ZINCADO, DE

103
SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE

5", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA

DE 1,70 MM E LARGURA MINIMA DE

5,00 CM (FECHO

REFORCADO)

UND 50

9.65 482,50 STAM

FERROLHO COM FECHO CHATO E

PORTA CADEADO, EM ACO

GALVANIZADO / ZINCADO, DE

SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE
104 UND 50

6", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA

DE 1,70 MM E LARGURA /MINIMA DE

5,00 CM (FECHO REFORCADO) (INCLUI

PARAFUSOS)
14,13 706,50 STAM

105

DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA

12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MМ, САВО

| FECHADO DE
MADEIRA

UND 10

15,38 153.80 CORTAGE

SECRETARIA DA CIDADE, INFRAESTRUTURA E OBRAS

Rua Coronel José Belarmino, N° 048. Centro, Cortês/PE CEP!55525-000
CNPJ: 10.273.548/0001-69

E-mail: sobras.cortes@hotmail.com

CORTÊS
PREFEITURA

AVANÇANDO CADA VEZ MAIS

1900
Comissão de Licitação

106

DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X

*25* CM COM CABO FECHADO DE

MADEIRA

UND 10

15,37 153,70 CORTAGE

108

PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G,

COM CORDAO EM NYLON E CALCO

GUIA EM ACO OU

MADEIRA

UND 5

30,91 154.55 CORTAGE

109

PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750

G, COM CORDAO EM NYLON E UND 10

TACO 39,16 391,60 CORTAGE

110

REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO

2 M X *25,5* METRO 24

MM 40.00 960.00 BELMETAL

ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO.

COM SAPATAS DE BORRACHA.

111
ALTURA FECHADA 3,60 M, ALTURA

ESTENDIDA DE 6.0 A 6,30 M, LARGURA

MINIMA DE 35 CM, CACIDADE *120*

UND 2

KG 844,50 1.689,00 FURGO

116

TELA PLASTICA LARANJA, TIPО

TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA

RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (LX
METRO 300

C) 2.52 756,00 TAPUME

LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE
VOLUMETRICA DE 60L*. FABRICADA

117

EM TUBO DE ACO CARBONO, CESTOS

EM CHAPA DE ACO E PINTURA NO

PROCESSO ELETROSTATICO - PARA

ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA

DA TERCEIRA IDADE -

UND 20

ATI 1.056,70 21.134.00 ASTRA

119

SACO DE RAFIA PARA ENTULHO.

NOVO, LISO (SEM CLICHE), *60 X 90*
CM

UND 1000

2.26 2.260,00 RAFIA

120

TUBO ACO GALVANIZADO COM

COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 Mм

(2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR
5580)

METRO 90

49,30 4.437.00 BELGO

121

TUBO ACO GALVANIZADO COM

COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM

(3"), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR
5580)

METRO 90

88.07 7.926.30 BELGO

SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM

MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE

129 *1600* W. PARA DISCO DE DIAMETRO

DE 10" (250

UND 1

MM) 1.010,19 1.010,19 BOSH

130 BROCA DE WIDEA DE 1" UND 10 82,00 820,00 CIM

131 ESMERIL N.36 UND 10 39,00 390,00 CIM

132 ESMERIL N.60 UND 10 40,00 400,00 CIM

133
Banco de concreto c/ encosto de 1,50 x
0,40m

UND 10
150,00 1.500,00 NÃO SE APLICA

134 |Serrote 40cm UND 10 26,00 260,00 TRAMONTINA

135 Marreta 1 kg com cabo UND 10 32,21 322,10 TRAMONTINA

0104

SECRETARIA DA CIDADE, INFRAESTRUTURA E OBRAS

Rua Coronel José Belarmino, N° 048. Centro, Cortês/PE CEP: 55525-000

CNPJ: 10.273.548/0001-69

E-mail: sobras.cortes@hotmail.com